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Prof. Roman Bäcker
Historyk, politolog, publicysta, od ukończenia studiów związany 
zawodowo z macierzystą uczelnią, Uniwersytetem Mikołaja Koper-
nika w Toruniu. Tytuł profesora otrzymał w 2008 roku, a habilita-
cję (na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) w 2001 
roku. Zajmuje się m.in. teorią i socjologią polityki, totalitaryzmem, 
przekształceniami rosyjskiego systemu politycznego i rosyjską my-
ślą polityczną. Autor ponad 250 publikacji naukowych.

Wybrane publikacje:
Międzywojenny eurazjatyzm. Od intelektualnej kontrakulturacji 
do totalitaryzmu? (1999); Rosyjskie myślenie polityczne za czasów prezydenta 
Putina (2007); Neo-militant democracies in post-communist member states 
of the European Union (2022, współredaktor); Totalitaryzm a terror (2022).

Dr Danuta Drywa
Historyk, od 1978 roku zatrudniona w Muzeum Stutthof w Sztuto-
wie, obecnie jako Kierownik Działu Dokumentacyjnego. Zajmuje 
się tematyką więźniów żydowskich w KL Stutthof. Autorka pu-
blikacji, artykułów oraz wystaw dotyczących historii KL Stutthof 
oraz związanych tematycznie z polityką narodowościową, realizo-
waną przez gauleitera Alberta Forstera na terenie Reichsgau Dan-
zig-Westpreussen i wykorzystaniem robotników przymusowych 
na Pomorzu Gdańskim. Jest m.in. autorką wystawy „Tajne naucza-
nie Polek w KL Ravensbrück”.

Wybrane publikacje:
Zagłada Żydów w obozie koncentracyjnym Stutthof (wrzesień 1939–maj 1940) 
(2001); Säuberungsaktion na Pomorzu Gdańskim w świetle dokumentów 
KL Stutthof (1939–1942) (2015); Stutthof. Ślady Pamięci (2020); Poselstwo RP 
w Bernie. Przemilczana historia (2020).

Dr Aleksandra Kmak-Pamirska
Absolwentka historii, religioznawstwa, europeistyki na Uniwer-
sytecie Jagiellońskim w Krakowie. Autorka wielu publikacji na-
ukowych i popularnonaukowych, a także redaktorka naukowa 
opracowań źródłowych. Jej praca naukowa Zmienność pamięci zo-
stała wyróżniona nagrodą za Najlepszy Debiut Historyczny Roku 
w konkursie organizowanym przez Instytut Pamięci Narodowej 
i Instytut Historii PAN.
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Wybrane publikacje:
Religia w czasach Trzeciej Rzeszy (2010); Zmienność pamięci. Biskup 
Carl Maria Splett w polskiej i niemieckiej pamięci historycznej (2017); 
Centrum – peryferia – naród. Uwarunkowania w Polsce i w Niemczech w XIX 
i na początku XX wieku (2020).

Dr Ludwika Majewska
Historyczka, muzealniczka, adiunktka w Sekcji Naukowej Od-
działu Martyrologii Radogoszcz Muzeum Tradycji Niepodle-
głościowych w Łodzi. Laureatka XXI edycji Nagrody Marszałka 
Województwa Łódzkiego za najlepszą rozprawę doktorską tema-
tycznie związaną z województwem łódzkim. Odznaczona Od-
znaką Honorową „Za zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej”. Jej zainteresowania badawcze to historia kobiet 
w XIX i XX wieku oraz historia II wojny światowej ze szczególnym 
uwzględnieniem więziennictwa oraz sytuacji granicznych.

Wybrane publikacje:
„W życiu nie ma nic wiecznie trwałego”. Grypsy łódzkich więźniów 
z czasów II wojny światowej, „Niepodległość i Pamięć” nr 2 (2023); Obóz 
przesiedleńczy w Radogoszczu (1939–1940) w zeznaniach i wspomnieniach 
wysiedlanej łódzkiej inteligencji, w: L. Majewska (red.), Tułacze. Wysiedlenia 
z ziem polskich inkorporowanych do III Rzeszy podczas II wojny światowej 
(2023); Zaangażowanie kobiet na rzecz zwiększenia swojej roli w życiu 
publicznym Piotrkowa Trybunalskiego w latach 1918–1939, w: I. Dadej, 
A. Kaczmarska, D. Kałwa, A. Nowakowska-Wierzchoś (red.), Historię 
swą piszcie same. Polityka, historiografia i muzealne narracje z perspektywy 
kobiet (2023).

Sebastian Rakowski
Historyk regionalista, animator kultury i społecznik, absolwent 
Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 2001–2019 pracownik 
Muzeum Ziemi Otwockiej. Prezes Towarzystwa Przyjaciół Otwoc-
ka oraz współpracownik Społecznego Komitetu Pamięci Żydów 
Otwockich i Karczewskich. Za działania na rzecz upamiętnia-
nia żydowskiej społeczności miasta uhonorowany odznaczeniem 
„Chroniąc Pamięć”. Autor wielu publikacji poświęconych historii 
Otwocka.
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Wybrane publikacje:
The Jews of Otwock (2008); Oddział Skrytego. Historia Prawobrzeżnego 
Oddziału Dyspozycyjnego Komendanta Kedywu Okręgu Warszawskiego Armii 
Krajowej (2011); Aby ślad nie pozostał… Żydzi otwoccy. Pamięć i zagłada 
(2012); Otwock w prasie 1910–1919 (2018).

Prof. Jakub Wojtkowiak
Historyk, profesor zwyczajny na Wydziale Historii Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zajmuje się m.in. dziejami 
Armii Czerwonej w okresie międzywojennym, ze szczególnym 
uwzględnieniem jej korpusu oficerskiego. Autor licznych prac 
naukowych.

Wybrane publikacje:
Polowanie na „dalniewostoczników”. Represje wobec korpusu oficerskiego 
dalekowschodniego zgrupowania radzieckich sił zbrojnych w latach 1936–1939 
(2007); Wrogowie, sojusznicy, towarzysze broni. Polsko-rosyjskie stosunki 
wojskowe w pierwszej połowie XX wieku (2013, redaktor); Polacy i Litwini, 
oficerowie Armii Czerwonej w latach 1922–1941. Słownik biograficzny (2015); 
Jeńcy sowieccy na ziemiach polskich w czasie II wojny światowej (2015); 
Wspomnienia Izmael-beka (Józefa) Pietrucina-Pietruszewskiego jako źródło 
do historii rewolucji lutowej i wojny domowej na Kaukazie 1917–1919 (2023, 
współautor).


